
Рег. № проект-23147 от 13.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  14.12.2021 17:09:56, Распечатал________________ 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                              

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ  

 

  

 

от     14    декабря   2021 года                                        №    329     б  

  

 

О сроках и местах подачи 

заявлений об участии в 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования   в 2022 году 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», приказом Департамента 

Смоленской области по образованию и науке от 06.12.2021 г. №  1062-ОД  «О 

сроках и местах подачи заявлений об участии в государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования  в Смоленской области  в 2022 году»     

 

           приказываю: 

 

1. Организовать подачу заявлений об участии в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего  до 1 марта   2022 

года (приложение 1). 

2.   Возложить  персональную ответственность за размещение на сайтах 

общеобразовательных организаций   информации о сроках, местах подачи 

заявлений и  организацию регистрации заявлений на участие в государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 



Рег. № проект-23147 от 13.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  14.12.2021 17:09:56, Распечатал________________ 

образования в   2022 году на директора   МБОУ Княжинской ОШ  Скопинову 

Н.Н., директора МБОУ Стодолищенской СШ  Скоблякова В.А., директора МБОУ 

СШ № 2 г. Починка  Илларионову Ю.С., директора МБОУ СШ № 1 г. Починка 

Антоненкову Л.В., директора МБОУ Дивинской СШ  Бурсову А.А., директора 

МБОУ Прудковской СШ  Петроченкову А.А., директора МБОУ Шаталовской СШ 

Мамичеву И.С, директора МБОУ Васьковской СШ Мозалева А.И., директора 

МБОУ Мачулинской СШ  Морозову И.В., директора МБОУ Мурыгинской СШ  

Лахину О.И., директора МБОУ Переснянской СШ Анашкину С.В., директора 

МКОУ Климщинской СШ Ульянова С.В., директора МБОУ Лучесской ОШ                         

Исаеву Н.П., директора МБОУ Даньковской  ОШ   Туровникову А.Н., МБОУ 

Самолюбовской ОШ  Казначееву С.Н., директора МБОУ  Лоснинской СШ    

Кондратенкову С.Ю., директора Рябцевской ОШ    Мамаеву Ю.И. , директора 

МБОУ  Октябрьской ОШ   Массорина Г.В., МБОУ  Тростянской ОШ 

Листишенкову Т.Н. 
          3.  Контроль за исполнением приказа  возложить на ведущего специалиста 

Отдела образования Тарасенкову Н.М. 

 

 

Начальник Отдела образования                            О.В. Полякова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

          Тарасенкова Н.М.  

          Мозалев А.И. 

          Моссорин Г.В. 

         Листишенкова Т.Н. 

          Мамаева Ю.И. 

           Кондратенкова С.Ю. 

 Илларионова Ю.С. 

Туровникова А.Н. 

Ульянов С.В. 

 Скопинова Н.Н. 

           Морозова И.В. 

Лахина О.И. 

Анашкина С.В. 

 Петроченкова А.А. 

 Скобляков В.А.  

Лукашова В. И. 

Мамичева И.С. 

 Казначеева С.Н. 

          Антоненкова Л.В. 

           Исаева Н.П. 

 



Рег. № проект-23147 от 13.12.2021, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна,  14.12.2021 17:09:56, Распечатал________________ 

 

Приложение 1 

 

 

Места подачи заявлений об участии в государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 

  в 2022 году 
 

№ 

п/п 
Категории участников ГИА 

Места подачи заявлений об участии в 

ГИА 

1. Обучающиеся по образовательным 

программам основного общего 

образования 

Образовательные организации, в 
которых они осваивают образовательные 
программы основного общего 
образования (по месту обучения 
заявителя) 

2. 
Экстерны Образовательные организации по 

выбору экстернов 

 


